
ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА. 19 ОКТЯБРЯ| 2018| №56 (10229). СПЕЦВЫПУСК. 
ИЗДАЕТСЯ С 20.09.1937. САЙТ BERINFO.RU

БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ
,,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.08.2018    №703-1

 О внесении изменений в постановление администрации 
Березовского городского округа от 05.03.2014 №105 «О порядке 

предоставления из бюджета Березовского городского округа субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства, сельскохозяйственным товаропроизводителям 

Березовского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регули-
рующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государствен-
ным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг», в целях поддержки сельскохозяйственных това-
ропроизводителей,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Березовского городского

округа от 05.03.2014 №105 «О порядке предоставления из бюджета Березовского городского 
округа субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, сельскохозяйственным то-
варопроизводителям Березовского городского округа»:

1.1.Приложение №5 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на

официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет.
3.Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя   главы  админи-

страции  Березовского  городского  округа  Михайлову Н.А.
Глава Березовского городского округа, глава администрации 

Е.Р. ПИСЦОВ

Приложение №5
 к постановлению администрации Березовского городского округа

 от 30.08.2018 №703-1

Соглашение № ________
о предоставлении субсидии из бюджета Березовского городского округа сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на возмещение  фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

г.Березовский «__» __________ 20__ года

Администрация   Березовского   городского  округа, именуемая в дальнейшем «Главный распо-
рядитель», в лице главы администрации Березовского городского округа                      ,  действующего 
на основании, должностной инструкции с одной стороны и   именуемой в дальнейшем «Получа-
тель», в лице  _____________________________________________________, действующей на основании 
______________________________________________________,

(устав для юридического лица, свидетельство о государственной регистрации для индивиду-
ального предпринимателя, паспорт для физического лица, доверенность)

с  другой  стороны,  далее  именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Решением Думы Березовского городского округа от  «  »     20   года  «Об  
утверждении бюджета Березовского городского округа  на  20   год и на плановый период 20    и     20    
годов», постановлением администрации Березовского городского округа от      №        « Об утверж-
дении Порядка предоставления из бюджета Березовского городского округа субсидий сельскохо-
зяйственным товаропроизводителям Березовского городского округа на возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказа-
нием услуг в рамках реализации муниципальной программы «Развитие и обеспечение эффектив-
ности деятельности администрации Березовского городского округа до 20    года»,  заключили  
настоящий  договор (соглашение) (далее - соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1.Предметом   настоящего  соглашения  является  предоставление  из бюджета  Березовского 
городского округа  в  20      году Получателю субсидии в целях  возмещения затрат  Получателя, 
связанных с           __________________                                        _________________________

(производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг)(далее - Субси-
дия).

1.2. Субсидия  предоставляется  в  соответствии  с  лимитами бюджетных
обязательств, доведенными  Главному  распорядителю по кодам классификации расходов  бюд-

жетов Российской Федерации: код Главного распорядителя   , раздел  подраздел        «Сельское 
хозяйство и рыболовство», целевая статья        , вид расходов   «Иные субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг», в рамках подпрограммы _______________________________
_______»

2. Размер Субсидии

2.1.Размер   Субсидии,   предоставляемой  из  бюджета Березовского городского округа в соот-
ветствии с настоящим соглашением, составляет:  в 20         году   _ _________________________________
_____________________________________________________________________________________                                          

(сумма прописью)

3. Условия предоставления Субсидии

3.1.Соответствие Получателя требованиям, установленным Порядком предоставления субси-
дий.

3.2.Предоставление Получателем документов, необходимых для получения Субсидии, в соот-
ветствии с требованиями, установленными Порядком предоставления субсидий.

3.3.Направление Получателем на достижение целей, указанных в пункте 1.1 настоящего со-
глашения, собственных и (или) привлеченных средств (заемные и кредитные средства, средства 
спонсоров и другие средства, полученные организацией со стороны, за исключением средств, по-
лученных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в размере не менее 50 про-
центов общего объема Субсидии.

3.4.Согласие Получателя на осуществление Главным распорядителем и органами муниципаль-
ного финансового контроля проверок соблюдения Получателем условий, целей и порядка предо-
ставления Субсидии.

3.5.Установление показателей результативности в соответствии с приложением к настоящему 
соглашению (по решению Главного распорядителя).

Показатели результативности могут устанавливаться с учетом целевых показателей, предусмо-
тренных муниципальной программой.

3.6.Иные условия в соответствии с Порядком предоставления субсидий.

4. Порядок перечисления Субсидии

4.1.Перечисление  Субсидии  осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации на счет             _________________                                                                                          ,  

(реквизиты счета Получателя)
открытый в __          

(наименование кредитной организации)

4.2.Срок (периодичность) перечисления Субсидии: один раз в год.
Перечисление Субсидии осуществляется Главным распорядителем после предоставления 

Получателем документов, подтверждающих возникновение соответствующих денежных обяза-
тельств.

Перечисление Субсидии осуществляется  Главным Распорядителем после предоставления до-
кументов, обосновывающих возникновение выпадающих доходов.

4.3.Главный распорядитель отказывает Получателю в предоставлении Субсидии в случаях, 
установленных Порядком предоставления субсидий.

5.Права и обязанности Сторон

5.1.Главный распорядитель обязуется:
1)рассмотреть в порядке и в сроки, установленные Порядком предоставления субсидий, пред-

ставленные Получателем документы;
2)обеспечить предоставление Субсидии в порядке и при соблюдении Получателем  условий

предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидий и настоящим со-
глашением;

3)обеспечить перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в пункте 4.1 настоящего
соглашения;

4)определить показатели результативности в соответствии с приложением к настоящему согла-
шению и осуществлять оценку их достижения (при наличии);

5)осуществлять контроль  за соблюдением Получателем условий, целей и порядка предостав-
ления Субсидии;

6)в случае установления Главным распорядителем или получения от органа муниципального
финансового контроля информации о фактах нарушения Получателем порядка, целей и условий 
предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидий, в том числе 
указания в документах, представленных Получателем, недостоверных сведений, направлять По-
лучателю требование об устранении нарушений и приостанавливать предоставление Субсидии до 
устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя;

7)в случае если Получателем допущены нарушения условий предоставления Субсидии, неце-
левое использование Субсидии, не достигнуты значения показателей результативности, установ-
ленных в приложении к настоящему соглашению,  направлять Получателю требование о возврате 
средств Субсидии в бюджет Березовского городского округа в срок до                       года .

Требование о возврате средств Субсидии в бюджет подготавливается Главным распорядите-
лем в письменной форме с указанием Получателя, платежных реквизитов, срока возврата и суммы 
Субсидии, подлежащей возврату (с приложением порядка расчета (при необходимости));

8)выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской
Федерации, Порядком предоставления субсидий и настоящим соглашением.

5.2.Главный распорядитель вправе:
1)запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контро-

ля за соблюдением условий предоставления Субсидии;
2)осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Феде-

рации, Порядком предоставления субсидий и настоящим соглашением.
5.3.Получатель обязуется:
1)обеспечить выполнение условий предоставления Субсидии, установленных настоящим согла-

шением, в том числе:
предоставить Главному распорядителю документы, необходимые для предоставления субси-

дии, соответствующие требованиям, установленным Порядком предоставления субсидий;
2)направлять на достижение целей, указанных в пункте 1.1 настоящего соглашения, собствен-

ные и (или) привлеченные средства в размере согласно пункту 3.3 настоящего соглашения;
3)устранять факты нарушения порядка, целей и условий предоставления Субсидии в сроки,

определенные в требовании Главного распорядителя;
4)возвращать в бюджет Субсидию в размере и в сроки, определенные в требовании Главного

распорядителя;
5)обеспечить достижение значений показателей результативности, установленных в приложе-

нии к настоящему соглашению;
6)обеспечить представление Главному распорядителю отчета о достижении значений показате-

лей результативности по форме согласно утвержденному Порядку не позднее            года;
7)направлять по запросу Главного распорядителя документы и информацию, необходимые для 

проведения проверок соблюдения порядка, целей и условий предоставления Субсидии, в течение     
дней со дня получения запроса Главного распорядителя;

8)выполнить иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской
Федерации, Порядком предоставления субсидий и настоящим соглашением.

5.4.Получатель вправе:
1)обращаться к Главному распорядителю за разъяснениями в связи с исполнением настоящего 

соглашения;
2)осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Феде-

рации, Порядком предоставления субсидий и настоящим соглашением.

6. Ответственность Сторон

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настояще-
му соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

7. Заключительные положения

7.1.Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего соглашения, ре-
шаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих 
протоколов или иных документов.

При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
7.2.Соглашение вступает в силу после его подписания Сторонами и действует до окончания фи-

нансового года «  »        года (полного исполнения Сторонами своих обязательств, кроме обязатель-
ства по перечислению Субсидии в соответствии с пунктом 4.2 настоящего соглашения).

Обязательство по перечислению Субсидии, указанное в пункте 4.2 настоящего соглашения, 
прекращается по окончании финансового года, в котором заключено соглашение, за исключени-
ем случаев, прямо предусмотренных нормативными правовыми актами Березовского городского 
округа.

7.3.Изменение настоящего соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной 
форме в виде дополнительного соглашения к настоящему соглашению, которое является его не-
отъемлемой частью и вступает в действие после его подписания Сторонами.

7.4.Расторжение настоящего соглашения возможно в следующих случаях:
1)реорганизация или прекращение деятельности Получателя;
2)нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных 

Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением;
3)иные случаи.
Расторжение настоящего соглашения в одностороннем порядке возможно по требованию Глав-

ного распорядителя в случае не достижения Получателем установленных соглашением показате-
лей результативности.

7.5.Настоящее соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юриди-
ческую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

Наименование
Главного распорядителя:

Наименование Получателя

Место нахождения:
(юридический адрес)

Место нахождения:
(юридический адрес)

Платежные реквизиты:
ИНН  
КПП 
ОГРН 
л/с   

Платежные реквизиты:

БИК 
Корреспондентский счет №

Счет карты  №: 

9. Подписи Сторон

Краткое наименование
Главного распорядителя

Краткое наименование
получателя Субсидии

___________/         
 (подпись)        (И.О. Фамилия)

___________/   
  (подпись)       (И.О. Фамилия)



2 19 октября  2018 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

 Приложение
  к постановлению администрации Березовского городского округа

  от  25.09.2018  №775
К п.1: «

Учетный номер 
места разме-

щения нестаци-
онарного торго-

вого объекта

Адресные ориентиры 
места размещения 

нестационарного торгового 
объекта (географические 

координаты)

Вид 
нестаци-
онарного 
торгового 

объекта

Специализация 
нестационар-

ного торгового 
объекта

Площадь 
нестаци-онарного 

торгового 
объекта
 (кв. м.)

Собственник 
земельного участка, на 

котором расположен 
нестационар-ный 
торговый объект

Принад-
лежность

к субъектам малого 
или среднего предпри-

ниматель-ства

Период, на который 
планируется размещение 

нестационар-ного 
торгового объекта (начало 

и окончание периода)

Статус места 
размещения 

нестационарно-го 
торгового объекта 

(действующее, 
перспективное)

83.а. п.Лосиный, ул.Октябрьская 
(между домами №14 и №16)

киоск фрукты, овощи до 10 собственность не 
разграничена

да 2018-31.12.2022 перспективное

85.а. п.Монетный, в 10м на 
запад от здания №8 по 
ул.Комсомоль-ской

киоск мороженое до 10 собственность не 
разграничена

да май-сентябрь перспективное

 ».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.09.2018  №6

О внесении изменений в постановление главы
Березовского городского округа от 30.12.2014 №10

«Об утверждении Положения о Единой комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих,

замещающих должности в органах местного самоуправления
Березовского городского округа, и урегулированию конфликта

интересов и состава указанной комиссии»

В соответствии ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «О про-
тиводействии коррупции», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
о противодействии коррупции, в связи с кадровыми назначениями, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения  в постановление главы Березовского городского округа от 30.12.2014 №10 

«Об утверждении Положения о Единой комиссии по соблюдению требований к служебному пове-
дению муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления 
Березовского городского округа, и урегулированию конфликта интересов и состава указанной ко-
миссии» (далее - Положение) (в ред. от 26 февраля 2018г. №2) следующего содержания:

1.1.В абзаце 1 п.13.2 Положения исключить фразу «не позднее одного рабочего дня, следующе-
го за днем проведения соответствующего заседания комиссии». 

1.2.В п.33.1 Положения исключить фразу «не позднее одного рабочего дня, следующего за днем 
проведения соответствующего заседания комиссии.

1.3.В утвержденном вышеуказанным постановлением составе единой комиссии по соблюде-
нию требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности в 
органах местного самоуправления Березовского городского округа и урегулированию конфликта 
интересов, вместо «Якимов Д.Ю. – управляющий делами администрации Березовского городско-
го округа» читать «Тимина И.В. - управляющий делами администрации Березовского городского 
округа».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на 
официальном сайте администрации Березовского городского округа.

3.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя гла-
вы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.

Глава Березовского городского округа, глава администрации 
Е.Р. ПИСЦОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.09.2018   №775

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Березовского 
городского округа от 20.12.2017 №1005 «Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Березовского городского округа

В соответствии с Порядком разработки и утверждения схем размещения нестационарных тор-
говых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской 
области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 
№295-ПП «Об утверждения Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных 
торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской 
области», Положением о комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Березовского городского округа (далее – Комиссия), утвержденным по-
становлением администрации Березовского городского округа от 05.04.2018 №258 «Об утвержде-
нии состава комиссии и положения о комиссии по разработке Схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Березовского городского округа», протоколом заседания Ко-
миссии  от 01.08.2018  №3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в утвержденную постановлением администрации Березовского городского округа от 

20.12.2017 №1005 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Березовского городского округа» Схему размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории Березовского городского округа (далее – Схема) следующие изменения:

1.1.Дополнить Схему местами размещения нестационарных торговых объектов с учетными но-
мерами «83.а.», «85.а.», в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;

1.2.Исключить из Схемы строки с учетными номерами мест размещения нестационарных торго-
вых объектов «10.», «26.», «27.».

2.Отделу экономики и прогнозирования администрации Березовского городского округа (Мар-
темьянова И.Л.) направить настоящее постановление в течение 5 дней со дня его принятия в мини-
стерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на 
официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя гла-
вы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.

Глава Березовского городского округа, глава администрации 
Е.Р. ПИСЦОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.09.2018   №788

О внесении изменений в постановление администрации 
Березовского городского округа от 29.12.2017 №1043 «Об утверждении положения об 
оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

Березовского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 
04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», законом 
Свердловской области от 20.07.2015 №94-ОЗ «Об оплате труда работников государственных уч-
реждений Свердловской области и отдельных категорий работников государственных унитарных 
предприятий Свердловской области, хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций 
(долей) в уставном капитале которых находится в государственной собственности Свердловской 
области», постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2009 №145-ПП «О вве-
дении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казен-
ных учреждений Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области 
от 28.12.2015 №1197-ПП «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников го-
сударственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству физической 
культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области», решением Думы Березовского 
городского округа от 22.02.2018 №126 «О внесении изменений в Положение об установлении си-
стем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений 
Березовского городского округа», в целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений дополнительного образования в Березовском городском округе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Березовского городского 

округа от 29.12.2017 №1043 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципаль-
ных учреждений физической культуры и спорта Березовского городского округа»: 

1.1.Главу 3 Положения «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок зара-
ботной платы работников учреждений» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2.Главу 4 Положения «Условия оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и 
главных бухгалтеров» изложить в новой редакции (прилагается).

2.Настоящее постановление подлежит применению с 01.10.2018 года.
3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Березовский рабочий» и разместить на 

официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (Березов-
ский.рф).

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы админи-
страции Дорохину М.Д.

Глава Березовского городского округа, глава администрации 
Е.Р. ПИСЦОВ

Приложение
 к постановлению администрации Березовского городского округа

 от 27.09.2018 №788

Глава 3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы ра-
ботников учреждений

3.1.Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников физической культуры и 
спорта устанавливаются на основе отнесения должностей к профессиональным квалификацион-
ным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 27.02.2012 №165 н «Об утверждении профессиональных квалификаци-
онных групп должностей работников физической культуры и спорта», в соответствии с таблицей 
№1 и профессиональными стандартами.

Таблица №1

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) 
работников физической культуры и спорта

Номер
строки

Профессиональные квалификационные группы и квалификационные 
уровни должностей работников

Минимальный 
размер оклада 
(должностного 

оклада), рублей

1. Должности работников физической культуры и спорта первого уровня

2. 1 квалификационный уровень 6609

3. 2 квалификационный уровень 7380

4. Должности работников физической культуры и спорта второго уровня

5. 1 квалификационный уровень 8152

6. 2 квалификационный уровень 8922

7. 3 квалификационный уровень 9803

8. Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня

9. 1 квалификационный уровень 10794

10. 2 квалификационный уровень 11786

11.
Должности работников физической культуры и спорта четвертого 
уровня

12. 1 квалификационный уровень 12777

3.2.Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих должно-
сти руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, устанавливаются на 
основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
29.05.2008 №247 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотрасле-
вых должностей руководителей, специалистов и служащих», в соответствии с таблицей №2.

Таблица №2
Минимальные размеры окладов (должностных окладов) 

работников, занимающих должности руководителей структурных 
подразделений, специалистов и служащих

Номер
строки

Профессиональные квалификационные группы 
и квалификационные уровни должностей работников

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня

2. 1 квалификационный уровень 4406

3. 2 квалификационный уровень 5292

4. Общеотраслевые должности служащих второго уровня

5. 1 квалификационный уровень 6609

6. 2 квалификационный уровень 7212

7. 3 квалификационный уровень 7818

8. 4 квалификационный уровень 8420

9. 5 квалификационный уровень 9022

10. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

11. 1 квалификационный уровень 9803

12. 2 квалификационный уровень 10518

13. 3 квалификационный уровень 11233

14. 4 квалификационный уровень 11948

15. 5 квалификационный уровень 12663

16. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

17. 1 квалификационный уровень 13769

18. 2 квалификационный уровень 14695

19. 3 квалификационный уровень 15620

Должностные оклады заместителей руководителей структурных подразделений устанавлива-
ются на 5-10 процентов ниже должностных окладов соответствующих руководителей структурных 



6319 октября  2018 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

Приложение 8
к решению Думы 

Березовского городского округа
от 27.09.2018 № 161

Перечень муниципальных программ Березовского городского округа, подлежащих реализации в 2018 году

Номер
стро-

ки

Наименование муниципальной программы
(подпрограммы)

Код целевой 
статьи

Объем бюджет-
ных ассигнова-

ний на финансо-
вое обеспечение 

реализации 
муниципальной 

программы, в 
тысячах рублей

Изменения, 
в тысячах ру-

блей

Объем бюджетных ас-
сигнований на финан-

совое обеспечение реа-
лизации муниципальной 

программы (подпро-
граммы) с учетом изме-
нений, в тысячах рублей

1 Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие и обеспечение эффективности 
деятельности администрации Березовского городского округа до 2020 года» 0100000000 856 725,99332 5 277,74492 862 003,73824

2 Подпрограмма «Развитие местного самоуправления» 0110000000 15 252,38225 1 488,64668 16 741,02893

3 Подпрограмма «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения» 0120000000 208 539,19406 1 680,60000 210 219,79406

4 Подпрограмма «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение 
экологической безопасности территории» 0130000000 103 204,20000 20,00000 103 224,20000

5
Подпрограмма «Осуществление мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и предупреждению 
терроризма, профилактике экстремизма и охране общественного порядка»

0140000000 13 390,40080 -20,00000 13 370,40080

6 Подпрограмма «Переселение граждан Березовского городского округа из ветхого и аварийного жилого 
фонда» 0150000000 19 862,45508 29 422,31750 49 284,77258

7 Подпрограмма «Развитие строительства и архитектуры» 0160000000 41 330,55655 3 758,59347 45 089,15002

8 Подпрограмма «Развитие и модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры и выполнение 
мероприятий по энергосбережению» 0170000000 12 378,35067 834,83158 13 213,18225

9 Подпрограмма «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства систем наружного освещения и 
благоустройства» 0180000000 345 252,12702 -37 699,99058 307 552,13644

10
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа 
«Развитие и обеспечение эффективности деятельности администрации Березовского городского округа 
до 2020 года»

0190000000 91 865,92756 3 884,39717 95 750,32473

11 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 01Б0000000 3 000,00000 0,00000 3 000,00000

12 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 01Д0000000 600,00000 0,00000 600,00000

13 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» 01И0000000 770,39933 -83,50000 686,89933

14 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 01Л0000000 1 280,00000 1 991,84910 3271,84910

15 Муниципальная программа Березовского городского округа «Управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами Березовского городского округа до 2020 года» 0200000000 10 236,70000 0,00000 10 236,70000

16 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и приватизации 
муниципального имущества Березовского городского округа» 0210000000 1 395,90000 -40,00000 1 355,90000

17
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа 
«Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами Березовского городского округа 
до 2020 года»

0220000000 8 840,80000 40,00000 8 880,80000

18 Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие системы образования 
Березовского городского округа до 2020 года» 0600000000 1 353 113,50681 30 852,20000 1 383 965,70681

19 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в Березовском городском округе» 0610000000 515 587,21063 19 328,42488 534 915,63551

20 Подпрограмма «Развитие системы общего образования в Березовском городском округе» 0620000000 556 271,86699 10 296,93238 566 568,79937

21 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
Березовском городском округе» 0630000000 79 986,45000 0,00000 79 986,45000

22 Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в Березовском городском округе» 0640000000 1 170,00000 553,60000 1 723,60000

23 Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в 
Березовском городском округе» 0650000000 137 758,37357 173,24274 137 931,61631

24 Подпрограмма «Внедрение новых финансово-экономических механизмов, направленных на повышение 
эффективности использования ресурсного обеспечения системы» 0660000000 2 175,70000 0,00000 2 175,70000

25 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа 
«Развитие системы образования Березовского городского округа до 2020 года» 0670000000 49 596,62000 0,00000 49 596,62000

26 Подпрограмма «Реализация комплексной программы «Уральская инженерная школа» 0680000000 2 600,00000 500,00000 3100,00000

27 Подпрограмма «Создание новых мест в общеобразовательных организациях Березовского городского 
округа» 0690000000 7 967,28562 0,00000 7 967,28562

28 Муниципальная программа Березовского городского округа «Развитие культуры, физической культуры и 
спорта и работы с молодежью в Березовском городском округе до 2020 года»  0800000000 288 042,27923 7 655,34000 295 697,61923

29 Подпрограмма «Развитие культуры» 0810000000 129 989,17460 6 872,50000 136 861,67460

30 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и искусства» 0820000000 88 839,04700 0,00000 88 839,04700

31 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 0830000000 60 234,09800 640,04000 60 874,13800

32 Подпрограмма «Молодежь - наше будущее» 0840000000 5 131,83000 142,80000 5 274,63000

33
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа 
«Развитие культуры, физической культуры и спорта и работы с молодежью в Березовском городском 
округе до 2020 года»

0850000000 3 848,12963 0,00000 3 848,12963

34 Муниципальная программа Березовского городского округа «Управление муниципальными финансами 
Березовского городского округа до 2020 года» 1900000000 11 285,62000 0,00000 11 285,62000

35 Подпрограмма «Управление бюджетным процессом и его совершенствование» 1910000000 0,11500 0,00000 0,11500

36 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Березовского городского округа 
«Управление муниципальными финансами Березовского городского округа до 2020 года» 1920000000 11 285,50500 0,00000 11 285,50500

37 Итого 2 519 404,09936 43 785,28492 2 563 189,38428



64 19 октября  2018 года. СПЕЦВЫПУСК
БЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ

,,

 Мнения авторов публикаций могут не совпадать с позицией редакции. Письма читателей редакция
 использует по своему усмотрению. За содержание рекламных объявлений ответственность несет
рекламодатель. При перепечатке ссылка на БР обязательна

Главный бухгалтер – Валентина СОКОЛОВА – 4-90-33
 Отдел рекламы – 4-40-56, 4-90-35 – Любовь ШАЙМАРДАНОВА,
Верстка – Эльза ЗЕЛЕНИНА
Просьба направлять сообщения на один из следующих адресов

 berbgo@gmail.com – для официальных документов администрации и Думы Березовского городского
округа, berreklama@gmail.com – для рекламы и ВСЕХ видов объявлений

Газета зареГистрирована Управлением Фс по надзорУ за соблюдением законодательства в сФере массовых коммУникаций и охране кУльтУрноГо наследия по УральскомУ ФедеральномУ окрУГУ. св-во о реГистрации пи № Фс 11-1398 от 21.09.2007 Г
время подписания в печать 19.10.2018 по ГраФикУ в 16.00. Фактически в 16.30. индекс 53813. оФсетная печать. заказ 2891. тираж 100. типоГраФия ГУп со «монетный щебеночный завод», Г. березовский, Ул. красных Героев, 10; тел. 4-89-11

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
 г. Березовский ,623700   
ул. Красных Героев, 9
BERINFO.RU

 ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Викторович СТУКОВ – 8-922-211-08-35, 4-88-11

ЖУРНАЛИСТЫ
Лилия ЯНЧУРИНА – 4-90-36, yanchurina_l@mail.ru
Ольга СЕКИСОВА – 4-88-11, berbgo@gmail.com
Анна ВЕЛИЖАНСКАЯ – ganna85317@mail.ru
Корректор  – Лариса ИСЛАМОВА

УЧРЕДИТЕЛЬ ГАЗЕТЫ
 администрация
Березовского городского округа
 ИЗДАТЕЛЬ. Березовское МАУ 
”Редакция газеты ”Березовский рабочий“

СПЕЦВЫПУСК

ЦЕНА СВОБОДНАЯ

Мария СМИРНОВАБЕРЕЗОВСКИЙ РАБОЧИЙ
,,

Спецвыпуск газеты «Берёзовский рабочий».
Все документы в электронном варианте размещены на 

официальном сайте администрации БГО:

березовский.рф 
Документы Думы в электронном варианте размещены на 

официальном сайте
Думы БГО:

дума-берёзовский.рф

 
Приложение 9

к решению Думы  Березовского 
городского округа  

от 27.09.2018 № 161
Свод источников финансирования дефицита бюджета 

Березовского городского округа на 2018 год 

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование источника финансирования дефицита
бюджета городского округа

Код классификации источ-
ников финансирования 

дефицита бюджета город-
ского округа

Сумма,
в тысячах рублей

Изменения,
в тысячах ру-

блей

Сумма с измене-
ниями, в тысячах

рублей

1 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000

2
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000

3
Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 04 0000 810 0,00000 0,00000 0,00000

4 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 - 6 663,74455 0,00000 - 6 663,74455

5
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 901 01 03 01 00 04 0000 710 80 000,00000 0,00000 80 000,00000

6
Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 901 01 03 01 00 04 0000 810 86 663,74455 0,00000 86 663,74455

7 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 131 731,64553 0,00000 131 731,64553

8 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 510 - 2 505 627,13154 - 50 765,28492 - 2 556 392,41646

9 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 610 2 637 358,77707 50 765,28492 2 688 124,06199

10 Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 6 135,20313 0,00000 6 135,20313

11 Исполнение государственных и муниципальных гарантий 000 01 06 04 00 00 0000 000  - 0,00000 0,00000  - 0,00000

12

Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 901 01 06 04 01 04 0000 810 0,00000 0,00000 0,00000

13 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 000  01 06 05 00 00 0000 000 6 135,20313 0,00000 6 135,20313

14
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов 
городских округов в валюте Российской Федерации 901 01 06 05 01 04 0000 640 6 135,20313 0,00000 6 135,20313

15 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  131 203,10411 0,00000 131 203,10411


